Муниципального образования
      Чапаевский сельсовет

      Тюльганского района

      Оренбургской области

          СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
              ЧАПАЕВСКОГО

               СЕЛЬСОВЕТА

                  третий созыв

           Р Е Ш Е Н И Е
       от  23.05.2018 г.  № 157
О внесении изменения в решение Совета депутатов Чапаевского сельсовета                   от 22 июня 2010 года № 164 «Об утверждении Положения о порядке и  условиях предоставления ежегодного основного оплачиваемого отпуска и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет выборному должностному лицу местного самоуправления муниципального образования Чапаевский сельсовет».

           В соответствии со статьей 21 Федерального закона от 2 марта 2007 года                    № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", частью 4 статьи 16 Закона Оренбургской области от 10 октября 2007 года № 1611/339-IV-ОЗ                     «О муниципальной службе в Оренбургской области», статьей 2 Закона Оренбургской области  от 10 октября 2007 года № 1582/326-IV-ОЗ «О порядке               и условиях предоставления муниципальным служащим Оренбургской области ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска» Совет депутатов Чапаевского сельсовета  РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета депутатов Чапаевского сельсовета    от 22 июня 2010 года №164 «Об утверждении Положения о порядке  и условиях предоставления ежегодного основного оплачиваемого отпуска и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет выборному должностному лицу местного самоуправления муниципального образования Чапаевский сельсовет» следующее изменение:

1.1 Пункт 4 приложения к решению  Положения  изложить в новой редакции следующего содержания:

«4. Продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска исчисляется в соответствии со статьей 2 Закона Оренбургской области                                 от 12 сентября 2000 года № 660/185-ОЗ «О стаже государственной гражданской (муниципальной) службы Оренбургской области» и составляет не более                           10 календарных дней из расчета:

при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет - 1 календарный день;

при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет - 5 календарных дней;

при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет - 7 календарных дней;

при стаже муниципальной службы 15 лет и более - 10 календарных дней».

2...Решение вступает в силу после его подписания и применяется с учетом положений статьи 2 Федерального закона от 1 мая 2017 года № 90-ФЗ                        «О внесении изменений в статью 21 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации».

Глава муниципального образования

Чапаевский  сельсовет -

Председатель Совета депутатов                                              М.Ш.Ишембетов